
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 25 (736) 
19 апреля
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2021 № 337
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Развитие муниципального 
управления» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, на основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке 
и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Приложение к программе
Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы «Развитие муниципального управления»

Мероприятия Источник финансирования Объемы финансирования, (тыс.руб) в т. ч по годам  Исполнители, участники про-
граммы

2020 2021 2022 2023 2024-2025 2026-2030
Задача “Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления и муниципальных организаций, обеспечивающих его деятель-
ность”
1. Обеспечение деятельности 
администрации муниципаль-
ного образования “Город 
Кирово-Чепецк” Кировской 
области

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник), отдел муниципальной 
службы и трудовых отношений 
(участник)

Областной бюджет 301,1 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

57 177,3 61 094,9 61 214,3 61 813,7   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   

2. Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
(МКУ “Центр закупок”)

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник)

Областной бюджет 15,9 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

3 627,6 3 800,1 3 790,2 3 793,3   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
3. Обеспечение деятельности 
МКУ “Техцентр”

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник)

Областной бюджет 23,4 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

4 725,6 5 010,1 4 877,7 4 881,9   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   

4. Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
(МКУ “Центр бюджетного 
обслуживания”

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник)
 

Областной бюджет 55,5 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

11 363,4 12 027,9 12 036,1 12 045,5   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
5. Выполнение отдельных 
государственных полномочий

Федеральный бюджет 1 925,3 1 074,5 18,1 15,5   
Областной бюджет 4 588,5 5 503,1 5 503,1 5 503,1   
Бюджет муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
5.1. Осуществление передан-
ных полномочий Российской 
Федерации по составлению 
(изменению) списков присяж-
ных заседателей федераль-
ных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

Федеральный бюджет 33,9 6,0 18,1 15,5   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
контроля, защиты информации и 
взаимодействия с правоохрани-
тельными органами (участник)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   

5.2. Осуществление передан-
ных полномочий Российской 
Федерации по подготовке и 
проведению Всероссийской 
переписи населения

Федеральный бюджет 1 163,4 1 068,5 0,0 0,0   отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель)Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

Бюджет муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие муниципаль-
ного управления», утвержденную постановлением администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1532 
(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
16.01.2020 №35, от 24.01.2020 № 61, от 06.03.2020 № 276, от 15.04.2020 № 395, 
от 09.06.2020 № 629, от 15.06.2020 № 641, от 05.10.2020 № 1244, от 09.11.2020 № 
1405, от 04.12.2020 № 1567, от 25.12.2020 № 1732, 29.01.2021 № 81) (далее – Про-
грамма) следующие изменения:

1.1. В приложении к Программе «Перечень мероприятий с объемами и источ-
никами финансового обеспечения программы «Развитие муниципального управ-
ления» в строке 6 слова «Организация профессионального роста муниципальных 
служащих посредством обучения» заменить словами «Повышение квалификации 
(переподготовка) лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных 
служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправле-
ния».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области  И.А. Гагаринов



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

2

5.3. Организация деятель-
ности в сфере профилактики 
безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), КДН 
(участник)

Областной бюджет 1 366,0 1 639,0 1 639,0 1 639,0   
Бюджет муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
5.4. Осуществление деятель-
ности по опеке и попечи-
тельству

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель), отдел опеки 
и попечительства (участник)

Областной бюджет 3 216,5 3 849,0 3 849,0 3 849,0   
Бюджет муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
5.5. Осуществление деятель-
ности административной 
комиссии

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель), правовое 
управление(участник)

Областной бюджет 6,0 15,1 15,1 15,1   
Бюджет муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
5.6.Проведение мероприятий, 
связанных с обеспечением са-
нитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке 
в проведению общероссий-
ского голосования по вопросу 
одобрения изменений в 
Конституцию Российской 
Федерации

Федеральный бюджет 728,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель), правовое 
управление(участник)
 
 
 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   

6. Повышение квалифика-
ции (переподготовка) лиц, 
замещающих муниципальные 
должности, муниципальных 
служащих по основным во-
просам деятельности органов 
местного самоуправления

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного 
обеспечения (исполнитель), 
отдел муниципальной службы и 
трудовых отношений (участник), 
Кирово-Чепецкая городская Дума 
(участник)

Областной бюджет 56,6 53,2 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

3,0 2,8 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   

7. Совершенствование 
нормативно-правовой базы 
проектного управления в ад-
министрации муниципального 
образования

Федеральный бюджет       отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель), правовое 
управление(участник)

Областной бюджет       
Бюджет муниципального 
образования

      

Внебюджетные средства       
8. Изменение системы оплаты 
труда

Федеральный бюджет       отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель), отдел му-
ниципальной службы и трудовых 
отношений (участник)

Областной бюджет       
Бюджет муниципального 
образования

      

Внебюджетные средства       
9. Изменение организацион-
ной структуры

Федеральный бюджет       отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель), отдел му-
ниципальной службы и трудовых 
отношений (участник)

Областной бюджет       
Бюджет муниципального 
образования

      

Внебюджетные средства       
10. Организация предста-
вительских и иных прочих 
мероприятий

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель)Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

Бюджет муниципального 
образования

188,2 188,2 188,2 188,2   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
11. Исполнение судебных ак-
тов по обращению взыскания 
на средства бюджета муници-
пального образования

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

700,5 2 060,4 2 060,4 2 060,4   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
12. Обеспечение проведение 
выборов в Кирово-Чепецкую 
городскую Думу

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель)Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

Бюджет муниципального 
образования

0,0 1 680,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
13. Закупка, сопровождение и 
доработка информационных 
систем для нужд администра-
ции города и муниципальных 
учреждений

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
контроля, защиты информации и 
взаимодействия с правоохрани-
тельными органами (участник)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

613,0 635,0 635,0 635,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
14. Укрепление материально-
технической базы казенных 
учреждений

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
контроля, защиты информации и 
взаимодействия с правоохрани-
тельными органами (участник)

Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
15. Предоставление государ-
ственных и муниципальных 
услуг в электронном виде

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
контроля, защиты информации и 
взаимодействия с правоохрани-
тельными органами (участник)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

3

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колеговой И.В.) напра-
вить уведомления победителям о заключении соглашения о предоставлении из 
бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
гранта в форме субсидии.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области И.А. Гагаринов

16. Проведение работ по 
защите информационных 
систем и баз данных инфор-
мационной безопасности, 
приобретение отечественного 
программного обеспечения

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
контроля, защиты информации и 
взаимодействия с правоохрани-
тельными органами (участник)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

314,0 314,0 314,0 314,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   

17. Внесение изменений в 
утвержденную градострои-
тельную документацию

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель),управление 
архитектуры, строительства и 
землеустройства (участник)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

250,0 1 250,0 750,0 0,0   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
18. Установление и выплата 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы 
администрации города Киро-
во-Чепецка, муниципальные 
должности муниципального 
образования

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обе-
спечения (исполнитель), отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
(участник)
 
 
 
 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

4 330,4 4 795,1 4 795,1 4 795,1   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   

итого по задаче №1 Федеральный бюджет 1 925,3 1 074,5 18,1 15,5   
Областной бюджет 7 041,0 5 556,3 5 503,1 5 503,1   
Бюджет муниципального 
образования

83 293,0 92 858,5 90 661,0 90 527,1   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
Задача “Повышение устойчивости финансово – экономической системы и эффективности управления “

19. Расходы на обслуживание 
муниципального долга (про-
центные платежи)

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   отдел организационного обеспе-
чения (исполнитель), департа-
мент финансов (участник)
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

2711,4 4090,1 6524,8 6524,8   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
итого по задаче № 2 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

Областной бюджет 0,0  0,0 0,0   
Бюджет муниципального 
образования

2711,4 4090,1 6524,8 6524,8   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
ВСЕГО по программе Федеральный бюджет 1925,3 1074,5 18,1 15,5   

Областной бюджет 7041,0 5556,3 5503,1 5503,1   
Бюджет муниципального 
образования

86004,4 96948,6 97185,8 97051,9   

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0   
ВСЕГО 94970,7 103579,4 102707,0 102570,5   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2021 № 375 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О признании победителями грантового конкурса 
общественно значимых проектов «Кирово-Че-
пецк – активный город»

На основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.02.2021 № 156 «О проведении 
грантового конкурса общественно значимых проектов «Кирово-Чепецк – актив-
ный город», протокола комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников 
грантового конкурса по развитию общественных инициатив, направленного 
на вовлечение жителей города Кирово-Чепецка в решении социально значимых 
проблем от 13.04.2021 года администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями грантового конкурса общественно значимых про-
ектов «Кирово-Чепецк – активный город» с указанием размера гранта:

№ 
п/п

Наименование проекта/ заявитель Запрашивае-
мая сумма

Размер 
гранта

1 Унжакова Анна Алексеевна
«Мы как все! Мы рядом с вами!»

48 828 48 828

2 Лицукова Наталья Александровна
«Разделяй и помогай природе!»

56 322 56 322

3 Жданов Дмитрий Михайлович
«Аллея Победы 2.0»

32 183 32 183

4 Окатьев Сергей Иванович
«Каток у моста»

56 322 56 322

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) разместить постановле-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2021 № 379
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 30.03.2021 № 296

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить постановление администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2021 № 296 «Об ор-
ганизации и проведении ярмарки «День победы» на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Режим работы ярмарки:
– ул. Вятская Набережная с 08 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин.;
– площадь Конституции с 11 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин.».
1.2. Подпункт 3.6 изложить в следующей редакции:



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

4

«3.6. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров (выполняемых работ, 
оказываемых услуг) – продукция общественного питания, безалкогольные напит-
ки, хлебобулочные изделия, мороженое, кондитерские изделия (попкорн, сладкая 
вата, карамельные яблоки, вареная кукуруза), сувенирная продукция праздничной 
тематики, живые цветы.».

1.3. Схему размещения мест для автостоянки транспортных средств участни-
ков ярмарки и посетителей, мест для сбора мусора и туалетов на площади Консти-
туции (аллея у площади) и на ул. Вятская Набережная изложить в новой редакции. 
Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

 УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 16.04.2021 № 379 

 
Схема размещения мест для автостоянки транспортных средств участников ярмарки 

и посетителей, мест для сбора мусора и туалетов на площади Конституции (аллея у 
площади) и на ул. Вятская Набережная 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              
 
 

К/БН/В Безалкогольные 
напитки, 
хлебобулочные 
изделия, 
мороженое, 
кондитерские 
изделия (попкорн, 
сладкая вата, 
карамельные 
яблоки, вареная 
кукуруза) 

С Сувенирная 
продукция 
праздничной 
тематики 

О Общественное 
питание  

Ц Цветы 
Т Туалет 
К Контейнер 

д/мусора 
/// Стоянка 

автотранспорта 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ул

. П
ер

во
ма

йс
ка

я 

   
   

   
   

   
  А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 

Пл. Конституции  
 

В
хо

д 
в 

ал
ле

ю
 

В
хо

д 
в 

ал
ле

ю
 

ЗАГС 

С
1 

С
4 

С5 

М
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 

К 

К 

  Пешеходный переход 

                                     Ул. Терещенко                                      ///////////////////////////////////////////////// 

О6 

О7 

О5 

О4 

О3 

О2 

О1 

сц
ен

а 

Ц1 

Ц2 

Т Т Т Т 

С
2 

С
3 

С6 
С7 

С8 
С9 

К
/
Б
Н
/
В 

К/БН/В 

  
 

 
 
 
 Река 
 
 
                                  Памятный знак в честь 
    Вечный огонь             участников ликвидации  
                                         последствий аварии 
                                         на Чернобыльской АЭС 
 
                                   
 
 
 
 

Ул. Вятская Набережная 
 
 
         
                                                                                              Магнит            РЦ 
                                                                                                                                          Фестиваль 
 
 
 
 
 
 

 
 

К/БН/В1 К/БН/В2 
 

К/БН/В2 
 Ц3 

стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 16.04.2021 № 379

Схема размещения мест для автостоянки транспортных средств участников 
ярмарки и посетителей, мест для сбора мусора и туалетов на площади 

Конституции (аллея у площади) и на ул. Вятская Набережная



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2021 № 387 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О сборе предложений в целях определения ме-
роприятий, имеющих приоритетное значение 
для жителей муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
15.04.2021 № 5/20 «О реализации инициативных проектов», с целью 
определения мероприятий, имеющих приоритетное значение для жи-
телей муниципального образования, администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Объявить с 20.04.2021 по 15.05.2021 сбор предложений в целях 
определения мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее - мероприятия). Сбор предложений осуществляется в электронном 
виде на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области http://www.k4gorod.ru в разделе «Мой выбор, 
моё будущее» с использованием активированной учетной записи Единого 
портала государственных и муниципальных услуг. Перечень мероприятий 
прилагается.

Отдел организационного обеспечения администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
назначить ответственным за свод поступивших предложений от жителей 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного об-
служивания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

Приложение
к постановлению 

от 19.04.2021 №387
Перечень мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
1 Объекты организации благоустройства территории
2 Ремонт тротуаров и сооружений на них
3 Устройство и ремонт детских площадок
4 Устройство и ремонт спортивных площадок
5 Устройство объектов уличного освещения
6 Проведение культурных мероприятий
7 Проведение спортивных мероприятий
8 Устройство информационных табло
9 Иные мероприятия (указать какие)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2021 № 388
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного тор-
гового объекта на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 
Министерства экономического развития и поддержки предпринимательства 
Кировской области от 20.09.2019 № 117 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения органами местного самоуправления Кировской области схемы 
размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком организации 
и проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестацио-
нарного торгового объекта и порядок предоставления альтернативного места 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденным постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.10.2020 № 1363 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта и порядка предо-
ставления альтернативного места на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 27.05.2021 аукцион на право заключения договора на размеще-
ние нестационарного торгового объекта на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Утвердить извещение об организации и проведении аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Прилагается.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 19.04.2021 № 388

Извещение
об организации и проведении аукциона на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

г. Кирово-Чепецк 2021 
1. Организатор аукциона, уполномоченный орган
Организатором аукциона является администрация муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, действующая от имени и в ин-
тересах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
место нахождения (почтовый адрес): 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты admchep@mail.ru. 

Адрес официального сайта муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области: www.k4gorod.ru.

Уполномоченный орган - администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в лице отдела экономики и развития пред-
принимательства администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, admchep-torg@mail.ru, контактный телефон 8 (83361) 
4-33-91. 

Основание проведения: постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от _____№ ________ «О про-
ведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области».

2. Форма, предмет аукциона и начальная цена предмета аукциона 
2.1. Форма аукциона – открытый аукцион.
2.2. Предметом аукциона является право заключения договора на размеще-

ния нестационарного торгового объекта на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – НТО) для организации тор-
говой деятельности в местах, определенных схемой размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области (далее – Схема размещения НТО), на следующих местах 
Схемы размещения НТО:

№ 
лота

№ места 
Схемы 
размеще-
ния НТО

Местопо-
ложение

Вид 
НТО

Пло-
щадь 
НТО, 
м2

Специализация Срок раз-
мещения

1. 65 г. Кирово-
Чепецк, 
Садовод-
ство № 9

тор-
говая 
палатка

20 непродо-
вольственные 
товары/ про-
довольствен-
ные товары 
смешанного 
ассортимента

с 
01.06.2021 
по 
30.09.2021

2. 66 г. Кирово-
Чепецк, 
Городской 
пляж

торго-
вая па-
латка/ 
автома-
газин

6 продоволь-
ственные това-
ры смешанного 
ассортимента/ 
безалкоголь-
ные напитки

с 
01.06.2021 
по 
30.09.2021



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

6

3. 70 г. Кирово-
Чепецк, ул. 
Вятская 
Набе-
режная, 
напротив 
д. 3/2

тор-
говая 
палатка

6 продоволь-
ственные това-
ры смешанного 
ассортимента/ 
безалкоголь-
ные напитки

с 
01.06.2021 
по 
30.09.2021

4. 71 г. Кирово-
Чепецк, ул. 
Вятская 
Набереж-
ная, напро-
тив д. 10

тор-
говая 
палатка

6 продоволь-
ственные това-
ры смешанного 
ассортимента/ 
безалкоголь-
ные напитки

с 
01.06.2021 
по 
30.09.2021

2.3. Начальная цена предмета аукциона.

№ 
лота

Местополо-
жение

Начальная цена предмета аукциона (за период с 
01.06.2021 по 30.09.2021)

1. г. Кирово-Че-
пецк, Садовод-
ство № 9

 4364,9 (четыре тысячи триста шестьдесят четыре руб. 
девяносто коп.)
Ца=(20*41/30) * 1,08 (Кд2017) * 1,056 (Кд2018) * 1,05 
(Кд2019) * 1,048 (Кд2020) * 1,043 (Кд2021) * 1 (Км) * 1 
(Кс) * 122 (Дк)

2. г. Кирово-Че-
пецк, Городской 
пляж

1309,47 (одна тысяча триста девять руб. сорок семь 
коп.)
Ца=(6*41/30) * 1,08 (Кд2017) * 1,056 (Кд2018) * 1,05 
(Кд2019) * 1,048 (Кд2020) * 1,043 (Кд2021) * 1 (Км) * 1 
(Кс) * 122 (Дк)

3. г. Кирово-
Чепецк, ул. 
Вятская 
Набережная, 
напротив д. 3/2

1702,31 (одна тысяча семьсот два руб. тридцать одна 
коп.)
Ца=(6*41/30) * 1,08 (Кд2017) * 1,056 (Кд2018) * 1,05 
(Кд2019) * 1,048 (Кд2020) * 1,043 (Кд2021) * 1,3 (Км) * 
1 (Кс) * 122 (Дк)

4. г. Кирово-
Чепецк, ул. 
Вятская 
Набережная, 
напротив д. 10

1702,31 (одна тысяча семьсот два руб. тридцать одна 
коп.)
Ца=(6*41/30) * 1,08 (Кд2017) * 1,056 (Кд2018) * 1,05 
(Кд2019) * 1,048 (Кд2020) * 1,043 (Кд2021) * 1,3 (Км) * 
1 (Кс) * 122 (Дк)

3. Форма, состав и содержание пакета документов на участие в аукционе, по-
рядок приема пакета документов

3.1. Для участия в аукционе заявители предоставляют следующий пакет до-
кументов:

• заявка на участие в аукционе по форме согласно Приложению № 1 к на-
стоящему извещению об организации и проведении аукциона на право заключе-
ния договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее 
– Извещение);

• согласие заявителя на обработку персональных данных по форме согласно 
Приложению № 2 к настоящему Извещению;

• документ, подтверждающий внесение задатка на участие в аукционе (пла-
тежное поручение, подтверждающее перечисление денежных средств в качестве 
задатка на участие в аукционе, или копия этого платежного поручения, заверенная 
Заявителем в установленном порядке). Предоставление документов, подтвержда-
ющих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке;

• фото НТО с указанием его размеров;
• заверенная в установленном порядке копия паспорта для индивидуального 

предпринимателя, для юридического лица документ, подтверждающий полномо-
чия лица на осуществление действий от имени заявителя (копия решения о на-
значении или об избрании либо копия приказа о назначении физического лица на 
должность), в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает правом 
действовать от имени заявителя без доверенности;

• в случае подачи заявки представителем Заявителя предоставляется до-
веренность на осуществление действий от имени Заявителя, заверенную печатью 
Заявителя (при наличии печати) и подписанную руководителем (для юридического 
лица) или уполномоченным руководителем лицом, либо засвидетельствованную в 
нотариальном порядке копию указанной доверенности в случае, если от имени за-
явителя действует иное лицо. В случае, если указанная доверенность подписана 
лицом, уполномоченным руководителем, пакет документов должен содержать так-
же документ, подтверждающий полномочия такого лица.

3.2. Копии документов должны хорошо читаться, т.е. все надписи, печати, 
подписи должны быть различимы, заверены Заявителем в установленном порядке.

3.3. Пакет документов должен быть прошит, пронумерован и скреплен под-
писью заявителя и основной печатью (при наличии).

3.4. Один Заявитель вправе подать только один пакет документов на участие 
в аукционе по каждому лоту.

3.5. Адрес места приема пакета документов: пакет документов представля-
ется заявителем на бумажном носителе по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Перво-
майская, д. 6, каб. 120.

3.6. Дата и время начала и окончания приема пакета документов на участие 
в аукционе: в срок с 21.04.2021 по 20.05.2021 ежедневно, кроме выходных и празд-
ничных дней, понедельник-четверг с 08-00 до 17-00, пятница с 08-00 до 16-00, пере-
рыв на обед 12-00 до 12-48, тел. 8 (83361) 4-33-91.

3.7. Заявитель несет все риски, связанные с подачей пакета документов на 
участие в аукционе, в случае направления организатору аукциона пакета докумен-
тов почтой, курьерской службой или иным способом.

3.8. Пакет документов на участие в аукционе, поступивший по истечении сро-
ка приёма, возвращается в день его поступления заявителю.

4. Размер и порядок возврата задатка на участие в аукционе

4.1. Организатором аукциона установлено требование о внесении задатка на 
участие в аукционе в размере 20% от суммы начальной цены аукциона, что составляет:

По лоту № 1 – 872,98 (восемьсот семьдесят два руб. девяносто восемь коп.);
По лоту № 2 – 261,89 (двести шестьдесят один руб. восемьдесят девять коп.);
По лоту № 3 – 340,46 (триста сорок руб. сорок шесть коп.);
По лоту № 4 – 340,46 (триста сорок руб. сорок шесть коп.).
4.2. Задаток на участие в аукционе перечисляется на расчетный счет органи-

затора аукциона:
УФК по Кировской области (Администрация города Кирово-Чепецка), 

ИНН 4341007902, КПП 431201001, л/с 05403022610, Казначейский счет № 
03232643337070004000

Наименование банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК 
по Кировской области, ЕКС 40102810345370000033, БИК 013304182, назначение 
платежа: задаток на участие в аукционе на размещение НТО 27 мая 2021 года. 

Перечисление задатка за участие в аукционе осуществляется только по без-
наличному расчету со счета заявителя. Задаток засчитывается победителю аук-
циона в счет исполнения обязательств по заключенному договору на размещение 
НТО в течение 5 рабочих дней с момента заключения договора в размере таких 
обязательств.

4.3. Последний день перечисления задатка 20 мая 2021 года.
4.4. Организатор аукциона в течение трёх рабочих дней со дня проведения 

аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не по-
бедившим в нем.

4.5. При заключении договора на размещение НТО с лицом, выигравшим аук-
цион, сумма внесенного им задатка засчитывается в счёт исполнения обязательств 
по заключенному договору на размещение НТО.

4.6. В случае уклонения победителя аукциона от подписания договора на раз-
мещение НТО задаток на участие в аукционе не возвращается.

5. Рассмотрение пакета документов на участие в аукционе
5.1. Рассмотрение принятых пакетов документов на участие в аукционе на 

предмет соответствия требованиям, установленным Извещением, состоится 25 
мая 2021 года в 10-00 часов по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. 
Первомайская, д. 6, каб. 423.

5.2. Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основа-
ниям:

• непредставление определенных п. 3.1 настоящего Извещения необходимых 
для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;

• несоответствие документов требованиям настоящего Извещения;
• не поступление задатка на счет, указанный в Извещении в установленный 

срок;
• отсутствие информации, предусмотренной текстовыми формами пакета до-

кументов, указанного в пункте 3.1 настоящего Извещения;
• установление факта представления одним заявителем нескольких пакетов 

документов на один лот;
• юридическое лицо находится в процессе реорганизации, ликвидации, в от-

ношении него введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Фе-
дерации, а индивидуальный предприниматель прекратил деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;

• несоответствие предложенного цветового решения, фактуры и цвета мате-
риалов стилистике окружающих зданий, внешнего архитектурного облика сложив-
шейся застройки муниципального образования.

5.3. Отказ в допуске к участию в аукционе по иным основаниям, кроме указан-
ных выше оснований, не допускается.

5.4. Организатор аукциона ведёт протокол рассмотрения заявок на участие в 
аукционе (далее – протокол).

Протокол должен содержать сведения:
– о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками 

аукциона, 
– о датах подачи пакетов документов, 
– о дате и сумме внесенных задатков,
– а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, с 

указанием причин отказа в допуске к участию в нем. 
5.5. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аук-

циона с даты подписания организатором аукциона протокола. Протокол подписыва-
ется организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня рассмо-
трения пакетов документов и размещается на официальном сайте муниципального 
образования не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.

5.6. Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не допу-
щенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее дня, 
следующего после дня подписания протокола путем направления на электронный 
адрес, указанный в пакете документов или вручения уведомления лично или путем 
направления заказного письма.

5.7. Организатор аукциона обязан вернуть внесенный задаток заявителю, не 
допущенному к участию в аукционе, в течение трёх рабочих дней со дня оформле-
ния протокола.

5.8. В случае, если на основании результатов рассмотрения пакетов докумен-
тов принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или 
о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного 
заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

5.9. В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель 
признан участником аукциона, организатор аукциона в течение десяти дней со дня 
подписания протокола, указанного в пункте 5.4 настоящего Извещения, обязан на-
править заявителю, признанному участником аукциона два экземпляра подписан-
ного проекта договора на размещение НТО. При этом договор на размещение НТО 
заключается по начальной цене предмета аукциона.

6. Порядок проведения аукциона
6.1. Место, дата, время проведения аукциона:
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, зал заседаний 

№ 1, 27 мая 2021 года в 10-00 часов.



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

7

6.2. Регистрация явившихся на аукцион участников аукциона проводится ко-
миссией по проведению аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Комиссия) 27 мая 2021 года в 
09-30 по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, зал 
заседаний №1. 

6.3. Аукцион ведет аукционист. Аукцион начинается с оглашения аукциони-
стом наименования лота, основных характеристик и начального размера платы 
за место по договору на НТО, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона. 
Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают 
после оглашения аукционистом начального размера платы за место на размеще-
ние НТО и каждого очередного размера платы за место на размещение НТО в слу-
чае, если готовы заключить договор на размещение НТО в соответствии с этим раз-
мером платы за место на размещение НТО. Каждый последующий размер платы за 
место на размещение НТО аукционист назначает путем увеличения текущего раз-
мера на «шаг аукциона». После объявления очередного размера платы за место на 
размещение НТО аукционист называет номер билета участника аукциона, который 
первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист 
объявляет следующий размер платы за место на размещение НТО в соответствии 
с «шагом аукциона». При отсутствии участников аукциона, готовых заключить до-
говор на размещение НТО в соответствии с названным аукционистом размером 
платы за место на размещение НТО, аукционист повторяет этот размер платы за 
место на размещение НТО 3 раза. Если после троекратного объявления очередно-
го размера платы за место на размещение НТО ни один из участников аукциона не 
поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участ-
ник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним.

6.4. «Шаг аукциона» - 3%. «Шаг аукциона не изменяется в течение всего аук-
циона.

6.5. По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права заклю-
чения договора на размещение НТО, называет размер платы за место на размеще-
ние НТО и номер билета победителя аукциона.

6.6. Результаты аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, 
который составляет организатор аукциона. Протокол о результатах аукциона со-
ставляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, 
а второй остается у организатора аукциона.

6.7. В протоколе о результатах аукциона указывается:
• сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
• предмет аукциона;
• сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, по-

следнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
• наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя 

и отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя) победителя 
аукциона и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее предложе-
ние о цене предмета аукциона;

• цена аукциона, за которую победитель аукциона приобрел право на заклю-
чение договора на размещение НТО.

6.8. Протокол о результатах аукциона размещается организатором аукциона в 
течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола в официальном 
печатном издании и на официальном сайте муниципального образования.

6.9. Аукцион признается несостоявшимся в случае, если:
• участвовал только один участник аукциона или при проведении аукциона не 

присутствовал ни один из участников аукциона;
• если после троекратного объявления предложения о начальной цене пред-

мета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, 
которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион при-
знается несостоявшимся.

При этом договор на размещение НТО заключается по цене, предложенной 
победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единствен-
ным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета 
аукциона.

7. Порядок и срок отзыва пакета документов на участие в аукционе
Заявитель имеет право отозвать принятый организатором аукциона пакет до-

кументов до окончания срока приёма пакетов документов, уведомив об этом в пись-
менной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить 
внесённый задаток заявителю в течение трёх рабочих дней со дня регистрации 
отзыва пакета документов. В случае отзыва пакета документов заявителем позднее 
дня окончания срока приёма пакетов документов задаток возвращается в порядке, 
установленном для участников аукциона.

8. Срок, в течение которого победитель аукциона должен подписать договор
8.1. Организатор аукциона направляет победителю аукциона два экземпляра 

подписанного проекта договора на размещение НТО в десятидневный срок со дня 
составления протокола о результатах аукциона.

8.2. Победитель аукциона в течение десяти рабочих дней со дня составления 
протокола о результатах аукциона подписывает договор на размещение НТО, к ко-
торому прикладывается эскиз или фото НТО.

8.3. Победитель аукциона, с которым заключен договор на размещение не-
стационарного торгового объекта на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области обязан обеспечить соблюдение Правил 
благоустройства территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденных муниципальным правовым актом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Приложение № 1 
к Извещению об организации и проведении 
аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 19.04.2021№ 388

Заявка на участие в аукционе № ____
на право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

 (полное наименование/ФИО, местонахождение/место жительства, номер 
контактного телефона, банковские реквизиты для возврата задатка)

(далее - Заявитель), в лице _________________________________________
___________________, действующего на основании _________________________
_________________________________

1. Ознакомившись с извещением об организации и проведении аукциона на 
право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти (далее - аукцион)

№ 
лота

№ места 
Схемы 
размещения 
НТО

Местопо-
ложение

Вид 
НТО

Площадь 
НТО, м2

Специали-
зация

Срок раз-
мещения

(описание объекта аукциона, местонахождение, специализация, сроки раз-
мещения)

опубликованным на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, прошу принять настоящую 
заявку на участие в аукционе.

2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, подтверждаю, что За-
явитель не находится в состоянии реорганизации, ликвидации, банкротства, его де-
ятельность не приостановлена. Гарантирую достоверность предоставляемых для 
участия в аукционе сведений и подтверждаю право организатора аукциона запра-
шивать в уполномоченных органах и организациях информацию, подтверждающую 
представленные сведения.

3. Заявитель обязуется:
- соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные порядком ор-

ганизации и проведения аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта и порядка предоставления альтернативного 
места на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, утвержденным постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.10.2020 № 1363;

- в случае признания победителем аукциона, подписать договор на право 
размещения нестационарного торгового объекта, составленный в соответствии с 
опубликованным проектом договора, в установленный срок.

4. Заявитель осведомлен о состоянии места под нестационарный торговый 
объект, условиях его разрешенного использования, порядке и сроках отзыва на-
стоящей заявки, праве организатора аукциона отказаться от проведения аукциона 
не позднее чем за 3 дня до назначенной даты проведения аукциона и согласен с 
тем, что организатор аукциона не несёт ответственности за ущерб, который может 
быть причинен Заявителю отменой аукциона, если данные действия предусмотре-
ны федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами.

Заявитель (его полномочный представитель): 
____________ _________________
 (подпись) (ФИО, полностью)
«_____»________________ 20___ г. 

 м.п. (при наличии)

 Приложение № 2 
 к Извещению об организации и прове-
дении аукциона на право
 заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта
 на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
 от 19.04.2021№ 388

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», зарегистрирован __ по адресу: __________________
________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: _________________________________
_________________________________________________________________
(наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа 

и выдавшем его органе)
в целях участия в аукционе на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, даю свое согласие администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, располо-
женной по адресу: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Перво-
майская, дом 6, на обработку, то есть на совершение действий, предусмотренных 



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

8

п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
следующих персональных данных:

1. Фамилия, имя, отчество.
2. Номер телефона (стационарного и (или) мобильного) и e-mail.
3. Юридический и почтовый адрес, место жительства.
4. ИНН.
5. ОГРН, дата регистрации.
6. Иные сведения, специально предоставленные мной для участия в аук-

ционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области.

Срок действия данного согласия не ограничен. 

Руководитель организации ___________ /_________________/
(индивидуальный предприниматель)  подпись, Ф.И.О. (расшифровка 

полностью)
 М.П. (при наличии) «___» ___________ 20___ года

Приложение № 3 
 к Извещению об организации и проведе-
нии аукциона на право
 заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта
 на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
 от 19.04.2021№ 388

ПРОЕКТ
договора на размещение нестационарного

торгового объекта (с проведением аукциона)
г. Кирово-Чепецк «__» _________ 20__ г.

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, в лице главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области __________________________________, дей-
ствующего на основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной 
стороны, и ____________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринима-
теля)

в лице __________________________________________________________,
 (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании _________________________________, 

именуемый(ое) в дальнейшем «Предприниматель», с другой стороны, а вместе 
именуемые «Стороны», по результатам проведения аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта и на основании про-
токола о результатах аукциона, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Администрация предоставляет Предпринимателю право разместить не-

стационарный торговый объект (далее - Объект)
_______________________________________________________________ 
(вид и специализация Объекта) 
__________________________________________________________,
(местоположение и площадь Объекта)
1.2. Срок размещения Объекта устанавливается с «___» ___________ ___ г.
по «___» ___________ ___ г. в соответствии с утвержденной схемой размеще-

ния нестационарных торговых объектов на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Схема размещения НТО).

2. Цена договора и порядок оплаты
2.1. Цена договора устанавливается в размере итоговой цены аукциона, за 

которую Предприниматель приобрел право на заключение настоящего договора, 
и составляет

________________________________________________________________.
(сумма указывается цифрами и прописью)
Цена договор, указанная в п. 2.1 настоящего договора, ежегодно изменяется 

на коэффициент – дефлятор, устанавливаемый постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
администрация).

2.2. Цена договора, указанная в п. 2.1 настоящего договора,
перечисляется Предпринимателем равными частями ежеквартально в соот-

ветствии с приложением 1 к настоящему договору путем перечисления денежных 
средств по следующим реквизитам: _______________________________________
__________.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Предприниматель имеет право:
3.1.1. Разместить Объект в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора.
3.1.2. Использовать Объект для осуществления торговой деятельности в со-

ответствии с требованиями действующего законодательства.
3.2. Предприниматель обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за размещение Объекта.
3.2.2. Сохранять вид, оформление, местоположение и размеры Объекта в 

течение установленного периода размещения Объекта.
3.2.3. Обеспечивать функционирование Объекта в соответствии с требовани-

ями настоящего договора и требованиями действующего законодательства.
3.2.4. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, вывоз мусора и 

иных отходов от использования Объекта.
3.2.5. Соблюдать при размещении Объекта требования экологических, сани-

тарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.
3.2.6. Использовать Объект способами, которые не должны наносить вред 

окружающей среде.

3.2.7. Не допускать загрязнения, захламления места размещения Объекта.
3.2.8. При прекращении договора в 3-дневный срок обеспечить демонтаж и 

вывоз Объекта с места его размещения.
3.2.9. Не допускать:
– передачу права по настоящему договору третьим лицам;
– осуществление третьими лицами торговой и иной деятельности в указан-

ном в п. 1.1 Объекте.
3.2.10. Не допускать смену специализации без согласования с администра-

цией.
3.2.11. При изменении данных, указанных в настоящем договоре, в том числе 

при ликвидации юридического лица, либо при прекращении деятельности в каче-
стве индивидуального предпринимателя, уведомить администрацию в письменной 
форме в 10-дневный срок.

3.3. Администрация имеет право:
3.3.1. В течение срока действия договора проверять соблюдение Предприни-

мателем требований настоящего договора в месте размещения Объекта.
3.3.2. Требовать расторжения договора и возмещения убытков в случае, если 

Предприниматель размещает Объект не в соответствии с его видом, специализа-
цией, периодом размещения, Схемой размещения НТО и иными условиями насто-
ящего договора.

3.3.3. В случае отказа Предпринимателя демонтировать и вывезти Объект
при прекращении договора снос и демонтаж осуществляются в судебном по-

рядке.
3.4. Администрация обязана предоставить Предпринимателю право на раз-

мещение Объекта в соответствии с условиями настоящего договора.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами и до 

«___» ____________ 20__ г.
5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по 

настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действую-
щим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки уплаты платежей Предприниматель обязан выпла-
тить администрации пеню в размере 0,1% от суммы долга за каждый день про-
срочки.

6. Изменение и прекращение договора
6.1. По соглашению Сторон настоящий договор может быть изменен. При 

этом не допускается изменение существенных условий договора:
1) основания заключения договора на размещение Объекта;
2) цена договора на размещение Объекта, а также порядок и сроки ее вне-

сения;
3) адрес размещения и вид Объекта;
4) ответственность Сторон.
6.2. Внесение изменений в настоящий договор осуществляется путем заклю-

чения дополнительного соглашения, подписываемого Сторонами.
6.3. Настоящий договор прекращается в случаях:
1) прекращения осуществления торговой деятельности Предпринимателем в 

Объекте по его инициативе;
2) ликвидации юридического лица в соответствии с гражданским законода-

тельством Российской Федерации;
3) прекращения деятельности физического лица в качестве индивидуального 

предпринимателя;
4) неоднократного нарушения Предпринимателем условий договора на раз-

мещение Объекта;
5) по соглашению Сторон договора;
6) исключения места размещения Объекта из Схемы размещения НТО.
7. Заключительные положения
7.1. Любые споры, возникающие по настоящему договору или в связи с ним, 

разрешаются Сторонами путем ведения переговоров, а в случае недостижения 
согласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Кировской области в 
установленном порядке.

7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

7.3. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть.
Приложение 1 – расчет платы за размещение Объекта.
Приложение 2 – эскиз (фото) Объекта.
8. Реквизиты и подписи Сторон

Предприниматель: Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

Подпись_______ /__________/ Подпись __________ /_____________/
М.П. М.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2021 № 395
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Обеспечение комфортным 
жильём и коммунальными услугами» 

На основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке 



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

9

и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1535 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 34, от 06.03.2020 № 278, от 09.06.2020 № 631, от 
05.10.2020 № 1247, от 09.11.2020 № 1408, от 09.11.2020 № 1414, от 04.12.2020 № 1570, от 25.12.2020 № 1738, от 20.01.2021 № 26, от 01.02.2021 № 92, от 09.03.2021 № 
206) (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
программы

Общий объем финансового обеспечения программы – 80505,1 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 32115,32 тыс. руб.; областной бюджет – 36127,28 тыс. руб.; бюджет муниципального образования – 12262,5 тыс. руб.
В том числе по годам реализации: 2020 год– 11056,3 тыс. руб., в т.ч.: федеральный бюджет – 1511,9 тыс. руб.; областной бюджет – 8354,9 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 1189,5 тыс. руб.
2021 год – 15589,6 тыс. руб., в т.ч.: федеральный бюджет – 2696,62 тыс. руб.; областной бюджет – 10277,98 тыс. руб. 
бюджет муниципального образования– 2615,0 тыс. руб.
2022 год – 12071,0 тыс. руб., в т.ч.: федеральный бюджет – 455,6 тыс. руб.; областной бюджет – 10648,2 тыс. руб. 
бюджет муниципального образования – 967,2 тыс. руб.
2023 год – 14239,7 тыс. руб., в т.ч.: федеральный бюджет – 451,2 тыс. руб.; областной бюджет – 6573,3 тыс. руб.; 
бюджет муниципального образования – 7215,2 тыс. руб.
2024 – 2030 годы – 27548,5 тыс. руб., в т.ч.: федеральный бюджет – 27000,0 тыс. руб.; областной бюджет – 272,9 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 275,6 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области Данилова П.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

Приложение № 1 к Программе 
Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы  «Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами» 

№ п/п Наименование мероприятий Источники финансирования Объем финансирования, (тыс. руб.), 
в том числе по годам

Исполнитель,
участник программы

1 этап 2 этап 3 этап
2020 2021 2022 2023 2024-

2025
2026-
2030

Задача 1. Обеспечение населения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства
1.1. Актуализация схемы тепло-

снабжения муниципального 
образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 
(далее – муниципальное 
управление, город Кирово-
Чепецк)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-
полнитель)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального образования 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

1.2. Обеспечение полноты, до-
стоверности, актуальности 
информации и своевремен-
ности ее размещения в 
государственной информаци-
онной системе жилищно-ком-
мунального хозяйства

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-
полнитель)
Отдел контроля, защиты 
информации и взаимо-
действия с правоохра-
нительными органами 
(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет муниципального образования 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

1.3. Заключение концессионных 
соглашений в отношении 
объектов теплоснабжения, 
водоснабжения и водоот-
ведения

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление муниципаль-
ным имуществом
(исполнитель)
Управление ЖКХ 
(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет муниципального образования 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

1.4. Проведение ремонта, капи-
тального ремонта и модерни-
зации объектов коммуналь-
ной инфраструктуры

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-
полнитель)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального образования 90,9 100 100 100 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

1.5. Строительство объектов 
водоснабжения микрорайона 
Каринторф города Кирово-
Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 0 27000,0 0 Управление ЖКХ (ис-
полнитель)
МКУ «Техцентр» (участ-
ник)

Областной бюджет 0 5937,5 0 0 272,9 0
Бюджет муниципального образования 0 312,5 0 6250,0 275,6 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

1.6. Предоставление субсидии 
юридическим лицам для 
возмещения затрат в связи с 
оказанием услуг населению 
по помывке в общем от-
делении бани микрорайона 
Каринторф города Кирово-
Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-
полнитель)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального образования 692,3 718,8 684,9 684,9
0

0

Внебюджетные источники 0 0 0 0
0 0

Итого по задаче 1, в т.ч. Федеральный бюджет 0 0 0 0 27000,0 0
Областной бюджет 0 5937,5 0 0 272,9 0
Бюджет муниципального образования 783,2 1131,3 784,9 7034,9 275,6 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Задача 2. Обеспечение населения доступным и комфортным жильем



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

10

2.1. Предоставление жилых поме-
щений специализированного 
жилищного фонда по догово-
рам найма детям-сиротам

Федеральный бюджет 1258,9 2237,52 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-
полнитель)
Отдел опеки и попечи-
тельства (участник)
Сектор муниципальных 
закупок (участник)
Управление муниципаль-
ным имуществом (участ-
ник) МКУ «Техцентр» 
(участник)

Областной бюджет 8194,1 4065,08 10241,7 6302,6 0 0

Бюджет муниципального образования 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

2.2. Погашение задолженности по 
оплате за жилое помещение 
и коммунальные услуги 
детей-сирот, являющихся 
нанимателями или членами 
семей нанимателей либо 
собственниками жилых по-
мещений 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Отдел опеки и попечи-
тельства (участник)Областной бюджет 0 0 33,1 0 0 0

Бюджет муниципального образования 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

2.3. Мероприятия по подготовке 
(ремонт) жилых помещений 
к заселению детей-сирот, яв-
ляющихся нанимателями или 
членами семей нанимателей 
либо собственниками жилых 
помещений 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Отдел опеки и попечи-
тельства (участник)
Сектор муниципальных 
закупок (участник)
МКУ «Техцентр» (участ-
ник)

Областной бюджет 0 0 100,0 0 0 0
Бюджет муниципального образования 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

2.4. Предоставление молодым 
семьям - участникам про-
граммы социальных выплат 
на приобретение жилья или 
строительство индивидуаль-
ного жилого дома

Федеральный бюджет 253,0 459,1 455,6 451,2 0 0 Отдел по культуре, 
спорту и
делам молодежи (участ-
ник)

Областной бюджет 160,8 275,4 273,4 270,7 0 0
Бюджет муниципального образования 103,5 183,7 182,3 180,3 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

2.5. Разработка проектно-сметной 
документации и строитель-
ство коммунальной инфра-
структуры, в т.ч:

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 МКУ «Техцентр» (участ-
ник)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального образования 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

2.5.1. Строительство подводящих 
сетей инженерной инфра-
структуры к дошкольному об-
разовательному учреждению 
на 200 мест в мкр. 23 города 
Кирово-Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 МКУ «Техцентр» (участ-
ник)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального образования 302,8 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

2.5.2. Выполнение работ по про-
ектированию реконструк-
ции водопроводной сети 
в кадастровом квартале 
43:42:300079

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ (ис-
полнитель)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального образования 0 1300,0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0

2.6. Разработка проектно-сметной 
документации и строитель-
ство газопроводов

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства (участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет муниципального образования 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 2, в т.ч. Федеральный бюджет 1511,9 2696,62 455,6 451,2 0 0
Областной бюджет 8354,9 4340,48 10648,2 6573,3 0 0
Бюджет муниципального образования 406,3 1483,7 182,3 180,3 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Всего по программе, в т.ч. Всего по программе 11056,3 15589,6 12071,0 14239,7 27548,5 0
Федеральный бюджет 1511,9 2696,62 455,6 451,2 27000,0 0
Областной бюджет 8354,9 10277,98 10648,2 6573,3 272,9 0
Бюджет муниципального образования 1189,5 2615,0 967,2 7215,2 275,6 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Справочно: налоговые рас-
ходы

0 1370,7 1370,7 1370,7 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2021 № 397 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 01.02.2021 № 94 

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 
389 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности 

и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области» администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Перечень на предоставление бюджетных ассигно-
ваний в объекты капитального строительства муниципальной собственности му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме 
субсидии или бюджетной инвестиции (далее – Перечень), утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 01.02.2021 № 94 (с изменениями, внесенными и утвержден-
ными постановлением администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 09.03.2021 № 207), следующие изменения:

1.1. Перечень изложить в новой редакции. Прилагается.
1.2. Приложение 1 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Дополнить Перечень Приложениями 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18. Прилага-

ются.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления. 



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

11

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить размещение на сайте му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области» Стародумову Т.П. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель
главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области И.А. Гагаринов

Приложение 1
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

1. Наименование
Инвестиционного 
проекта

Приобретение жилых помещений детям-сиро-
там и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

2. Цель инвестицион-
ного проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, путем предоставле-
ния специализированных жилых помещений 
по договорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая 
мощность (коли-
чество квартир, 
площадь и т.д.)

Однокомнатная квартира, общей площадью 
не менее 26 кв. м

5. Месторасполо-
жение

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

6. Нормативный срок 
реализации

2021 год

7. Сроки реализации 2021 год
8. Стоимость инве-

стиционного про-
екта (тыс. руб.),
в том числе по 
источникам финан-
сирования

Стоимость инвестиционного проекта – 783,9 
тыс. руб., в том числе федеральный бюджет – 
783,9 тыс. руб.

Приложение 12
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
1. Наименование 

инвестиционного 
проекта

Приобретение жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

2. Цель инвестицион-
ного проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, путем 
предоставления специализированных жилых 
помещений по договорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая 
мощность (коли-
чество квартир, 
площадь и т.д.)

Однокомнатная квартира, общей площадью 
не менее 26 кв. м

5. Месторасполо-
жение

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

6. Нормативный срок 
реализации

2021 год

7. Сроки реализации 2021 год
8. Стоимость инве-

стиционного про-
екта (тыс. руб.),
в том числе по 
источникам финан-
сирования

Стоимость инвестиционного проекта – 783,9 
тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 
– 783,9 тыс. руб.

Приложение 13
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
1. Наименование 

инвестиционного 
проекта

Приобретение жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

2. Цель инвестицион-
ного проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, путем 
предоставления специализированных жилых 
помещений по договорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая 
мощность (коли-
чество квартир, 
площадь и т.д.)

Однокомнатная квартира, общей площадью 
не менее 26 кв. м

5. Месторасположе-
ние

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

6. Нормативный срок 
реализации

2021 год

7. Сроки реализации 2021 год
8. Стоимость инвести-

ционного проекта 
(тыс. руб.),
в том числе по ис-
точникам финанси-
рования

Стоимость инвестиционного проекта – 783,9 
тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 669,72 тыс. руб.,
областной бюджет – 114,18 тыс. руб.

Приложение 14
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
1. Наименование 

инвестиционного 
проекта

Приобретение жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

2. Цель инвестицион-
ного проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, путем 
предоставления специализированных жилых 
помещений по договорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая 
мощность (коли-
чество квартир, 
площадь и т.д.)

Однокомнатная квартира, общей площадью 
не менее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 
6. Нормативный срок 

реализации
2021 год

7. Сроки реализации 2021 год
8. Стоимость инвести-

ционного проекта 
(тыс. руб.),
в том числе по ис-
точникам финанси-
рования

Стоимость инвестиционного проекта – 783,9 
тыс. руб., в том числе областной бюджет – 
783,9 тыс. руб.

Приложение 15
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
1. Наименование инве-

стиционного проекта
Приобретение жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

2. Цель инвестицион-
ного проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, путем 
предоставления специализированных жи-
лых помещений по договорам найма



№ 25 (736) 19 апреля 2021 года

12

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая 
мощность (коли-
чество квартир, 
площадь и т.д.)

Однокомнатная квартира, общей площадью 
не менее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 
6. Нормативный срок 

реализации
2021 год

7. Сроки реализации 2021 год
8. Стоимость инвести-

ционного проекта 
(тыс. руб.),
в том числе по ис-
точникам финанси-
рования

Стоимость инвестиционного проекта – 783,9 
тыс. руб., в том числе областной бюджет – 
783,9 тыс. руб.

Приложение 16
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
1. Наименование 

инвестиционного 
проекта

Приобретение жилых помещений детям-сиро-
там и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

2. Цель инвестицион-
ного проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, путем предоставле-
ния специализированных жилых помещений 
по договорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая 
мощность (коли-
чество квартир, 
площадь и т.д.)

Однокомнатная квартира, общей площадью не 
менее 26 кв. м

5. Месторасполо-
жение

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

6. Нормативный срок 
реализации

2021 год

7. Сроки реализации 2021 год
8. Стоимость инве-

стиционного про-
екта (тыс. руб.),
в том числе по 
источникам фи-
нансирования

Стоимость инвестиционного проекта – 783,9 
тыс. руб., в том числе областной бюджет – 
783,9 тыс. руб.

Приложение 17
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
1. Наименование инвести-

ционного проекта
Приобретение жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

2. Цель инвестиционного 
проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, путем предоставления 
специализированных жилых помещений по до-
говорам найма

3. Форма реализации ин-
вестиционного проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая мощ-
ность (количество квар-
тир, площадь и т.д.)

Однокомнатная квартира, общей площадью не 
менее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

6. Нормативный срок 
реализации

2021 год

7. Сроки реализации 2021 год
8. Стоимость инвестици-

онного проекта (тыс. 
руб.),
в том числе по источни-
кам финансирования

Стоимость инвестиционного проекта – 783,9 
тыс. руб., в том числе областной бюджет – 783,9 
тыс. руб.

Приложение 18
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
1. Наименование инве-

стиционного проекта
Приобретение жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

2. Цель инвестиционно-
го проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, путем предоставления 
специализированных жилых помещений по до-
говорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая мощ-
ность (количество 
квартир, площадь 
и т.д.)

Однокомнатная квартира, общей площадью не 
менее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 
6. Нормативный срок 

реализации
2021 год

7. Сроки реализации 2021 год
8. Стоимость инвести-

ционного проекта 
(тыс. руб.),
в том числе по ис-
точникам финанси-
рования

Стоимость инвестиционного проекта – 783,9 тыс. 
руб., в том числе областной бюджет – 783,9 тыс. 
руб.

Извещение
«Информация о предоставлении в собственность земельного участка 
с кадастровым номером 43:42:520068:712, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, тер сдт 2 
Ганинское, для ведения садоводства»

«Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области информирует о возможности предоставления в собственность 
земельного участка для ведения садоводства.

Характеристика земельного участка: 
1. Местоположение: Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Че-

пецк, тер сдт 2 Ганинское;
2. Кадастровый (условный) номер земельного участка: 43:42:520068:712;
3. Площадь: 398 кв.м.;
4. Разрешенное использование: для ведения садоводства. 
5. Земельный участок предстоит образовать в соответствии с планом рас-

положения земельного участка.
Ознакомиться с планом расположения земельного участка, представленном 

на бумажном носителе, в соответствии с которым предстоит образовать земельный 
участок можно в отделе управления архитектуры, строительства и землеустройства 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 
320, часы приема: с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ве-
дения садоводства, в течение тридцати дней со дня опубликования и размеще-
ния извещения, могут подать заявление о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению данного земельного участка. Дата окончания приема заявлений 
– 19.05.2021 до 12:00 ч.

Заявления подаются в администрацию муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): admchep@mail.ru. Теле-
фон для справок: 8(83361) 4-20-67, 4-43-82, 4-26-88 (управление архитектуры, стро-
ительства и землеустройства каб. 320, 308, 321). Часы приема: пн-чт: с 08-00 до 
12-00, с 12-48 до 17-00, пт. с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 16-00».

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1040. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


